











NAJLEPSI NAJLEPSZYCH Związek z głównym nurtem społecznej aktywności

Docent Stanisław Kuszewski jest związany z Łodzią od lat trzech. Najpierw prorektor, a już druga kadencja rektor PWSFTiPT...



wie właśnie Łódź ma, jak dotychczas, największą liczbę delegatów na Zjazd — pracowników kultury i nauki. To także jeden z rezultatów wyraźnego ożywienia...

Mandat powierzony mi na Wojewódzkiej Konferencji PZPR traktuję jako zobowiązanie funkcjonujące w dwu płaszczyznach. Pierwsza wiąże się z dziedziczeniem...

Paleta i lina

Coraz popularniejsze staje się w Polsce taternictwo. W góry — urzeczony ich niekiedy — ciągną rokrocznie tysiące ludzi. Sa wśród nich i tacy którzy swoje wrażenia utrwalają w dziełach sztuki...

Czwarta propozycja „Sceny Śródmieścia”

„Scena Śródmieścia”, której patronują Wydział Oświaty, Wychowania i Kultury Urzędu Dzielnicy Łódź-Śródmieście oraz Galeria BWA...

Pierwsza impreza Muzeum Historii Miasta Łodzi

W dniach 17 i 18 bm. odbędzie się w Łodzi — w ramach imprez Międzynarodowego Roku Ochrony Zabytków — ogólnopolska sesja „Znaczenie zabytków techniki i budownictwa XIX wieku w procesie przemian społecznych”...

30 lat kinematografii w Polsce Ludowej

Wielki konkurs „Dziennika”, CRF i Zarządów Kin. Jakie polskie filmy cenię najbardziej? Które stanowią najwybitniejsze osiągnięcia naszej kinematografii? Do odpowiedzi na te pytania...

Filmowa „Dziesiątka” XXX — LECIA

Formularz konkursowy z listą numerowaną 1-10 i polami do wpisania imienia i nazwiska oraz adresu.

30-lecie Oddziału ZLP w Łodzi

Wierni ludziom muzom i miastu

Łódź. Bo oto mija właśnie trzydzieści lat od powstania w Łodzi Oddziału Związku Literatów Polskich, a właściwie Związku Zawodowego Literatów Polskich, gdyż taką nazwę wtedy nosił. Ta, jak i każda inna rocznica, jest okazją do spojrzenia wstecz...

WALERSKIE: Tadeusz Chróścielewski i Jerzy Wawrzak, ZŁOTE KRZYŻE ZASŁUGI: Eugeniusz Iwanicki, Janusz Skoszkiewicz, Jerzy Wilmański, ODZNAKE „ZASŁUGONEGO DZIAŁACZA KULTURY”...

Co wiesz o nowej Łodzi? Recenzja prawde powie

Szeroko zakrojony test program prac szkolnych kół TPL na rok 1975/76. M. in. kontynuacja one stały konkurs „Historia mojej szkoły — cząstka historii Łodzi”...

Trójprzymierze uniwersytetów

Coraz ciekawiej owocuje „trójprzymierze” Uniwersytetu Łódzkiego, Warszawskiego oraz UMCS w Lublinie. W tych dniach w Warszawie odbyło się posiedzenie kolegów rektorskich...

Wiele miejsca poświęcono roli, jaką ma zastosowanie wyników tych badań w praktyce gospodarczej, a także sprawie wymiany doświadczeń dydaktycznych w zakresie kształcenia młodej kadry...

Mówią wieki...

W bezpośrednim jego sąsiedztwie odkryto chatę typu ziemiankowego z ułamkami naczyń kultury łuzickiej z okresu halstaackiego. Stwierdzono to na leżących obiektach obronnych z tego okresu w Polsce środkowej.

W Czerchowie (koło Ozorkowa) istnieje wczesnośredniowieczne grodzisko, którym zainteresowali się archeolodzy jeszcze przed wojną.

Wojna przerwała dalsze prace badawcze w Czerchowie, ostatnio jednak z ramienia łódzkiego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego (po 37-letniej przerwie) wznowiła tu latem prace dr Aldona Chmielewska.

W wyniku badań odnotowano fragment spalonego wału zewnętrzniego, zbudowanego z drzewa, kamienia i gliny oraz fosa okalająca grodzisko. Wewnątrz natrafiono na tzw. półziemiankę i znalezione fragmenty ceramiki oraz przedmioty żelazne...

Z kolei dr Henryk Wiklak kontynuował badania wykopaliskowe na osadzie wielokulturowej (od neolitu do wczesnego średniowiecza) w Stobnicy-Trzymorzku (woj. Piotrków Tryb.).

W roku ub. znaleziono tam szczątki dwóch obiektów kamiennoglinianych służących prawdopodobnie jako miejsca składania bogom ofiar ze zwierząt domowych i ptaków.

W bezpośrednim jego sąsiedztwie odkryto chatę typu ziemiankowego z ułamkami naczyń kultury łuzickiej z okresu halstaackiego. Stwierdzono to na leżących obiektach obronnych z tego okresu w Polsce środkowej.

Natomiast badania przeprowadzone przez mgr Eleonore Kaszewska w Załowicach (woj. kaliskie) stanowią jeszcze jeden dowód na ciągłość zasiedlenia tych terenów w początkach naszej ery i na ich ożywione kontakty z Pomorzem oraz krajami celtyckimi i Panonia.

Dowodów tych dostarczało i dostarcza zadawidkcie cmentarzysko położone opodal szlaku bursztynowego.

Badania Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi, prowadzone tu systematycznie przez 14 sezonów, dowioda, że cmentarzysko używane było ok. 1000 lat. Zaczęły od V wieku p.n.e. Odkryte tu materiały stanowią bogate źródło historyczne do poznania wielu dziedzin życia i ludzi w tamtych czasach, a także mówią o różnym — zmieniającym się w ciągu wieków — rodzajach pochówków. Znajdują się tu groby — lamy, w których złożono resztki stosu oraz dary grobowe. Są też groby popielnicowe z naczyńkami, zawierającymi przepalone kości i wyposażenie zmarłego, przy czym przy chowaniu białonika, włócznie i miecze wkładano do grobu obok popielnicy. Niektóre pochówki miały narobki w postaci dużych kamieni, stojących zawsze we wschodniej części grobu. Znalazł to można wroby miejscowe, jak i importowane z różnych stron państwa rzymskiego, a nawet z terenu Afryki Północnej, takie jak: gliniany skarabeusz, gemma z greckim napisem, kawałki naczyń szklanych, fragmenty naczyń brązowych, glinianych oraz szklanych itd. Ten krótki bilans wyników badań pracowników łódzkiego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego świadczy dowodnie, że wzbogacił on swymi kolejnymi odkryciami wiedzę o pradziejach dziełach tego regionu Polski.



